5. A magyar mellékneveket, bármilyenek is, teljesen lehetetlen egyik nemből a másikba átvinni, sem a latinok módjára az *us, a, um* hármas végződéssel, sem az *is, e* kettes végződéssel, sem a héberek módjára, hanem ugyanazt a végződést megtartva

cunque nominibus promiscuè addi possunt; idque quia nulla in hâc lingua habentur genera.

6. Terminatio eorum ferè infinita est, quas non est necessum recensere.

7. Adjectiva, quando convenit & requiritur, comparationem admittunt, ut & substantiva de gradu in gradum. Gradus sunt tres. 1. Positivus. 2. Comparativus. 3. Superlativus.

8. Positivus fit, Ponendo absolutè, sine ullo addito, adjectivum; & hoc ipsum quòd absolutè ut in themate habetur, ponatur, est characteristica ejus nota, seu character, ut *Szent*.

9. Comparativus fit à positivo, affixo duplici, *b*, eidem positivo, integrè servato, ut, *Szentebb. Jobb, &c.* sed non semper uno & eodem modo. Quia enim nomen comparandum duplex est, nempe vel 1. consona vel. 2. Vocali desinens, hinc & comparativi formatio duplex est.

10. Prima est eorum nominum, quæ consona desinunt, fitque assu-
men-

járolhatnak bármiféle főnévhez: azért, mivel ebben a nyelvben nincsenek nemek.

6. Végződésük ezerféle, melyeket szükségtelen külön felsorolni.

7. A melléknevek és a főnévi értelemben használt melléknevek, amennyiben szükséges és kell, fokozhatók. Három fok van: 1. alapfok; 2. középfok; 3. felsőfok.

8. Az alapfok úgy jön létre, hogy a melléknév magában³⁵ áll, minden hozzátétel nélkül; és mivel magában áll, ahogy a tő van, éppen ez az alapfok jele, vagyis megkülönböztető jegye, mint *Szent*.

9. A középfok az alapfokból jön létre a teljes alakban megtartott alapfokhoz toldott két *b* segítségével, mint *Szentebb*, *Jobb* stb., de nem mindig ugyanazon a módon. Mivel ugyanis a fokozandó névszó kétféle, vagy 1. más-salhangzóra vagy 2. magánhangzóra végződik, ezért a középfok képzése is kétféle.

10. Az első a mássalhangzóra végződő mellékneveké,

mendo, affixum duplex, *b*, præfixa vocali, *a*, vel, *e*, & fronti vocalis, consonam, consonæ, finalem syllabam claudenti, similem adjiciendo, ut, *Szerelmes*.

11. *Szerelmeseb*. *Roffz*. *Rofzszabb* &c. Assumitur autem vocalis *a*, vel, *e*, ante terminationem comperativi, duplex nimirum *b*. non promiscue, sed distincte videlicet, si nomen desinat in consonam, cum *a*, *o*, *u*, exeuntem, ut, *tágas*, *hangos*, *Sarus*: tantum vocalis, *a*, ut, *tagassab*, *hangossab*, *sarus-sab*. Si verò in consonam cum, *e*, *i*, *ö*, *ü*, exeuntem ut, *Kezesfris*, *körmös*, *gyürüs* tantum vocalis, *e*, ut, *kezessebb*. *fris-seb*. *körmösseb*. *gyürüssebb*.